
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 02/08/2019 è stato
approvato il Documento unico di Programmazione per il triennio 2020/2022;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 è stato
approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per il
triennio 2020/2020;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 14/11/2019 è stato
approvato il piano occupazionale per il triennio 2020/2022;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 30/06/2020 è stato
aggiornato il piano occupazionale per il triennio 2020/2022. Annualità 2020;

Premesso che:

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEL DIPENDENTE GEOM. ILARI MARCO
ALL'UFFICIO SISMA PER L'INTERO ORARIO LAVORATIVO.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 09-07-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 109      del     09-07-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 09-07-2020  Pag:2/4

con Determinazione del settore Amministrativo/contabile n. 78 del
28/06/2018, il Geom. Marco Ilari è stato assunto come Istruttore
Tecnico, Cat. C. Pos. Economica C.1, presso il Comune di Petriolo con
contratto di lavoro a tempo Determinato part-time 18 h settimanali, ed è
stato contestualmente assegnato all’area Urbanistica;

con Determinazione del settore Amministrativo/contabile n. 103 del
28/08/2018, l’orario di lavoro del Geom. Marco Ilari è stato ampliato da
n. 18 h a n. 30 h settimanali, e che l’incremento di orario di n. 12 h è
stato definito per necessità connesse al sisma e alla ricostruzione, e che
lo stesso, ha operato per queste ore aggiuntive presso l’Ufficio sisma di
questo Ente;

con Determinazione del settore Amministrativo/contabile n. 60 del
24/04/2019, l’orario di lavoro del Geom. Marco Ilari è stato ampliato da
n. 30 h a n 36 h settimanali, e che l’incremento di orario di n. 6 h è stato
definito per necessità connesse al sisma e alla ricostruzione, e che lo
stesso, ha operato per queste ore aggiuntive presso l’Ufficio sisma di
questo Ente;

Rilevato che il dipendente Geom. Marco Ilari, svolge attualmente il 50% del suo
orario lavorativo per mansioni connesse alla ricostruzione presso l’Ufficio sisma di
questo Ente come specificato dalla Determinazione del settore
Amministrativo/contabile n. 60 del 24/04/2019, ed è pertanto assunto per tale quota
oraria ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. 189/2016;

Rilevato che le crescenti attività connesse al sisma e più strettamente alla
ricostruzione post sisma, necessitano di ulteriore personale assegnato ai competenti
uffici e che il Dipendente Geom. Marco Ilari è in possesso delle competenze necessarie
a svolgere le mansioni predette, in quanto già operante per quota parte del suo orario
lavorativo in quel settore;

Ritenuto dunque di assegnare il dipendente Geom. Marco Ilari, per l’intero
orario lavorativo, ovvero trentasei/36 ore settimanali, all’Ufficio sisma del Comune di
Petriolo, per svolgere  mansioni connesse alla ricostruzione a decorrere dalla data del
01/08/2020, dandone comunicazione allo stesso attraverso la presa visione della
presente Determinazione;

Verificato che le risorse necessarie alla copertura delle spese connesse al
trattamento economico fondamentale, oneri riflessi ed irap sono disponibili nei
competenti Capitoli di Bilancio e che, le stesse saranno oggetto di rendicontazione
all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Marche per il loro rimborso;

Visti:

il D.lgs. 267/2000;

il CCNL degli enti locali;

DETERMINA

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 09-07-2020  Pag:3/4

di assegnare il dipendente Geom. Marco Ilari all’Ufficio Sisma del Comune di2.
Petriolo per l’intero orario lavorativo pari a 36 ore settimanali, anziché 18 h, per
svolgere  mansioni connesse al sisma e alla ricostruzione a decorrere dalla data
del 01/08/2020;

di dare comunicazione al dipendente Geom. Marco Ilari dell’assegnazione3.
all’Ufficio sisma per l’intero orario lavorativo, tramite presa visione della
presente Determinazione;

di imputare le spese dovute per il trattamento economico fondamentale, oneri4.
riflessi ed irap nei competenti Capitoli di Bilancio;

di rendicontazione all’ufficio speciale per la ricostruzione, Regione Marche per5.
il loro rimborso;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione in albo6.
Pretorio;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 04-01-2021 al 19-01-2021
lì, 04-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.109 del 09-07-2020  Pag:4/4


